
Zamość, dnia 05 września 2023 r.

 DZP.3320.71.23  

Dotyczy: Wyjaśnienie treści SWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul.  Aleje  Jana  Pawła  II  10,  zgodnie  z  art.  284 ust.  6  ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo zamówień publicznych udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem treści SWZ
opracowanej  do postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego na  dostawę bielizny
wielokrotnego użytku i zestawów obłożeń do zabiegów endowaskularnych CUN.

Pytanie 1 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 10 projektu umowy 5 dniowego
terminu  na  rozpatrzenie  reklamacji  oraz  zamianę  słów  z  ,,…  od  daty  jej  otrzymania”
na ,,… od dnia jej uznania”.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 2 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy
z  dnia  11  marca  2004  r.  o  podatku  od  towarów  i  usług  udziela  Wykonawcy  zgody  na
wystawianie  i  przesyłanie  faktur,  duplikatów  faktur  oraz  ich  korekt,  a  także  not
obciążeniowych  i  not  korygujących  w  formacie  pliku  elektronicznego  PDF na  wskazany
przez  siebie  adres  poczty  e-mail,  ze  wskazanych  w  umowie  adresów  poczty  e-mail
Wykonawcy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktur w formacie elektronicznym
zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach
publicznych,  koncesjach  na  roboty  budowlane  lub  usługi  oraz  partnerstwie  publiczno-
prywatnym poprzez platformę PEF  brokerinfinite.efaktura.gov.pl

Pytanie 3 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy w celu  miarkowania  kar  umownych  Zamawiający dokona modyfikacji  postanowień
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów w § 6 ust. 1, 2, 3: 

1. Wykonawca  zapłaci  na  rzecz  Zamawiającego  karę  umowną  w  przypadku
niedotrzymania terminu wykonania dostawy Przedmiotu Umowy określonego w § 2 ust. 3,
w wysokości 0,2% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki, nie więcej
jednak niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy.
2. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną za zwłokę w uzupełnieniu
braków  ilościowych  lub  usunięciu  wad  ujawnionych  w  asortymencie,  w  ramach
postępowania reklamacyjnego, o którym mowa w § 2 ust.  8 - 10, w wysokości 0,2 %
wartości  brutto  przedmiotu  zamówienia  objętego  reklamacją  za  każdy dzień  zwłoki  w
uzupełnieniu lub wymianie ponad termin określony w umowie, nie więcej jednak niż 10%
łącznej wartości brutto przedmiotu zamówienia objętego reklamacją.

 1 z 3



3. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od umowy z przyczyn
leżących  po  stronie  Wykonawcy,  Wykonawca  zapłaci  na  rzecz  Zamawiającego  karę
umowną w wysokości  10 % niezrealizowanej  wartości  brutto  umowy,  o której  mowa
w § 3 ust. 1”.

Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 4 dot. zadania 1:
„Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne, zgodne z opisem poniżej:
Fartuchy barierowe, wykonane na bazie dwóch tkanin:
- pole krytyczne z tkaniny o gramaturze 110 - 120 g/m2, o wysokim poziomie odporności
na przesiąkanie cieczy - minimum 90 cm wysokości słupa wody,
-  pole  niekrytyczne  z  chłonnej  tkaniny  bawełniano  –  poliestrowej  o  minimalnej
zawartości bawełny 55% o gramaturze max. 120 g/m2; tkanina bawełniano-poliestrowa
zapewnia  wysoki  termofizjologiczny  komfort  użytkowania,  poziom przepuszczalności
powietrza  minimum  55  cm3/cm2*s.  Szew  łączący  poszczególne  tkaninowe  elementy
fartucha kryty,  zawijany,  dwuigłowy –  stębnowany,  zapewniający  nieprzemakalność;
rękawy  wykończone  elastycznym  ściągaczem;  Kolor  niebieski  lub  zielony;  Fartuch
w  polu  krytycznym  w  pełni  zgodny  z  normą  PN-EN  13795,  w  polu  niekrytycznym
co najmniej w zakresie pylenia z uwzględnieniem późniejszych zmian?
Zgodnie  z  wymogami  prawa,  bielizna  stosowana  na  bloku  operacyjnym  nie  może  pylić,
a  tkanina  bawełniana  pyli.  Konstrukcja  zaproponowanego  fartucha  zapewnia  zachowanie
bezpieczeństwa personelowi jak i pacjentom podczas operacji.”
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 dot. zadania 1:
„Czy  Zamawiający  wymaga  aby  tkanina  bawełniano-poliestrowa z  której  wykonane
będą bluzy oraz spodnie chirurgiczne miała zawartość bawełny 48% +/-3%?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6 dot. zadania 1:
„Czy  Zamawiający  dopuści  bluzy  operacyjne  z  dekoltem  w  szpic  na  zakładkę  pod
którym jest odcięty karczek?
Zakładka w dekolcie ułatwia zakładanie i zdejmowanie bluzy, a ponadto zapewnia komfort
nie odkrywając głębokiego dekoltu”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 dot. zadania 1:
„Czy  aby  otrzymać  asortyment  najwyższej  jakości  oraz  zgodny  z  obecnie
obowiązującymi przepisami prawa Zamawiający wymaga, aby fartuchy operacyjne były
w pełni zgodne z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian, co będzie
potwierdzone  załączonym  do  oferty  raportem  z  badań  niezależnej  jednostki
badawczej?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 dot. zadania 1:
„Czy  aby  otrzymać  odzież  operacyjną  najwyższej  jakości,  Zamawiający  wymaga
dołączenia do oferty akredytowanego raportu z badań wykonanych przez niezależną
jednostkę badawczą potwierdzającego skład chemiczny tkaniny oraz gramaturę tkaniny
oraz  akredytowanego  raportu  z  badań  wykonanych  przez  niezależną  jednostkę

 2 z 3



badawczą  potwierdzającego  zgodność  z  normą  PNEN  13795  dla  tkaniny  wskazanej
w badaniach potwierdzających skład i gramaturę?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9 dot. zadania 2:
„Czy aby otrzymać serwety operacyjne zgodne z wymaganiami, Zamawiający wymaga
dołączenia Wyników badań tkaniny wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą,
potwierdzających parametry techniczne zgodnie z normą PN-EN 13795?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10 dot. zadania 2:
„Zamawiający określił dla serwet operacyjnych konkretny skład i gramaturę tkaniny.
Czy aby otrzymać asortyment najwyższej jakości, Zamawiający wymaga dołączenia do
oferty  karty  technicznej  tkaniny  potwierdzającej  skład  chemiczny  i  gramaturę
wystawioną przez producenta tkaniny?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy  Zamawiający  wydłuży  termin  realizacji  zamówień  cząstkowych  do  15  dni
roboczych?
Zamawiający złożył zapotrzebowanie na różne kolory oraz kroje asortymentu. Wykonawca 
nie może zatem wcześniej przygotować asortymentu, a zbyt krótki czas wyznaczony na 
realizację może spowodować utratę na jakości dostaw”.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ.

dr n. med. Krzysztof Polberg

/-/

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

    

 3 z 3


